
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от <J£  Р<Р ■
город Тимашевск

№ £  £

Об утверждении положения о внесении изменений в перечень главных 
администраторов доходов и источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования Тимашевский район

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации 
от 16 сентября 2021 г. № 1568 «Об утверждении общих требований к закрепле­
нию за органами государственной власти (государственными органами) субъ­
екта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 
органами местной администрации полномочий главного администратора ис­
точников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня глав­
ных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного меди­
цинского страхования, местного бюджета», от 16 сентября 2021 г. № 1569 
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами государствен­
ной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, ор­
ганами управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной админи­
страции полномочий главного администратора доходов бюджета и к утвержде­
нию перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского 
страхования, местного бюджета» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение о внесении изменений в перечень главных ад­
министраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета му­
ниципального образования Тимашевский район (прилагается).

2. Финансовому управлению администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район (Баженова О.Г.) довести настоящее постановление до 
главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования Тимашевский район.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение



2

настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Стешенко А.Н.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространя­
ется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от

П

ПОЛОЖЕНИЕ
о внесении изменений в перечень главных администраторов доходов 

и источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Тимашевский район

!!

1. Настоящее Положение о внесении изменений в перечень главных ад­
министраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета му­
ниципального образования Тимашевский район (далее -  Положение) разрабо­
тано в соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 8 общих требований к закреплению за органами государ­
ственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федера­
ции, органами управления территориальными фондами обязательного меди­
цинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора источников финансиро­
вания дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федера­
ции, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхова­
ния, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Россий­
ской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1568, пунктом 10 общих требований к 
закреплению за органами государственной власти (государственными органа­
ми) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными 
фондами обязательного медицинского страхования, органами местного само­
управления, органами местной администрации полномочий главного админи­
стратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов 
доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвер­
жденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 
2021 г. № 1569, и определяет порядок и сроки внесения изменений в перечень 
главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования Тимашевский район (далее -  Перечень).
'• 2. Внесение изменений в Перечень осуществляется финансовым управле­
нием администрации муниципального образования Тимашевский район (далее 
-  финансовое управление) в случаях изменения:

1) состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета и



2
t:i

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Тимашевский район (далее -  также районный бюджет);

2) принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации 
доходов бюджетов и (или) классификации источников финансирования дефи­
цитов бюджетов;

3) состава закрепленных за главными администраторами доходов бюдже­
та муниципального образования Тимашевский район кодов классификации до­
ходов районного бюджета и (или) состава закрепленных за главными админи­
страторами источников финансирования дефицита муниципального образова­
ния Тимашевский район кодов классификации источников финансирования 
дефицита районного бюджета.

3. Главные администраторы доходов районного бюджета и главные ад­
министраторы источников финансирования дефицита районного бюджета в 
случаях, установленных пунктом 2 настоящего Положения, представляют в 
финансовое управление предложения по внесению изменений в Перечень (да­
лее -  предложения) с указанием в них следующей информации:

1) основания для внесения изменения в Перечень;
2) наименования и кода главного администратора доходов районного 

бюджета и (или) главного администратора источников финансирования дефи­
цита районного бюджета;

3) наименования и кода вида (подвида) доходов бюджетов и (или) груп­
пы-, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита бюджета.

4. В случаях изменений, установленных пунктом 2 настоящего Положе­
ния, в течение финансового года финансовое управление в срок не позднее 
5 рабочих дней, следующих за датой поступления в финансовое управление 
цредложений, обеспечивает подготовку проекта правового акта о внесении из­
менений в постановление администрации муниципального образования Тима­
шевский район, утверждающее Перечень, на основании предложений, указан­
ных в пункте 3 настоящего Положения.

5. В случаях изменений, установленных пунктом 2 настоящего Положе­
ния, с начала очередного финансового года главные администраторы доходов 
районного бюджета и главные администраторы источников финансирования 
дефицита районного бюджета представляют в финансовое управление предло­
жения до 1 октября текущего финансового года.

Финансовое управление в срок не позднее 30 рабочих дней с даты, ука­
занной в подпункте 1 настоящего пункта, обеспечивает подготовку проекта 
правового акта о внесении изменений в постановление администрации муни­
ципального образования Тимашевский район, утверждающее Перечень, на ос­
новании предложений, указанных в пункте 3 настоящего Положения.

й

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район


